

## ＜2019年3月期 受注状況 10社単純合算値＞



コムシスホールディングス株式会社

単位：億円

月	10月			11月			12月			1月			2月			3月			通期計画			
	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期比	進捗率		
N T T 設 備 事 業	アクセス	98	226		116	135		129	116		102	105		120	124		157			1,330	107%	92%
	ネットワーク	13	32		19	20		20	25		16	19		15	28		28			195	92%	113%
	モバイル	68	82		68	61		71	48		39	39		47	33		55			600	89%	89%
	小計	181	339		202	216		221	190		157	163		183	185		238			2,125	100%	93%
NCC設備事業	32	64		35	53		53	43		35	33		39	41		90			430	103%	95%	
ITソリューション事業	38	58		44	46		57	80		37	57		42	42		61			570	104%	94%	
社会システム関連事業等	66	163		76	125		70	80		114	59		64	132		189			1,095	106%	84%	
全社計	318	626		357	440		401	392		343	311		328	400		537			4,220	103%	91%	

上段は当月受注額、下段は累計額です  
記載金額は単位未滿を切り捨てとしております

- ※ 10社単純合算値とは、連結子会社「日本コムシス(株)」、「サンワコムシスエンジニアリング(株)」、「(株)TOSYS」、「(株)つうけん」、「NDS(株)」、「(株)SYSKEN」、「北陸電話工事(株)」、「コムシス情報システム(株)」、「東京舗装工業(株)」、「(株)カンドー」の単独の単純合算値です。
- ※ 今期の10月の受注高には、連結化前の「NDS(株)」、「(株)SYSKEN」、「北陸電話工事(株)」分の繰越高が計上されております。
- ※ 前期の10月から翌年3月までの数値には連結化前の「NDS(株)」、「(株)SYSKEN」、「北陸電話工事(株)」分が含まれております。
- ※ 前期の累計額には、連結化前(4月～6月)の「(株)カンドー」分が含まれております。

＜2019年3月期 受注状況 7社単純合算値＞



コムシスホールディングス株式会社

単位: 億円

月	4月			5月			6月			7月			8月			9月			第2四半期計画			
	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期比	進捗率		
N T T 設備事業	アクセス	68	93	135%	71	73	120%	112	100	106%	72	74	105%	84	73	102%	109	98	99%	490	95%	104%
	ネットワーク	26	7	28%	11	12	52%	11	29	100%	13	15	103%	19	15	98%	20	18	96%	100	100%	97%
	モバイル	44	40	92%	45	45	95%	64	45	85%	46	51	91%	56	50	91%	67	41	85%	250	78%	109%
	小計	139	141	101%	126	130	102%	188	174	98%	131	139	100%	159	139	97%	195	158	94%	840	89%	105%
NCC設備事業	22	21	93%	21	32	122%	34	31	110%	29	31	108%	29	30	107%	36	31	103%	170	99%	104%	
ITソリューション事業	28	47	162%	33	38	140%	40	46	129%	34	44	130%	21	30	131%	74	50	111%	230	100%	111%	
社会システム関連事業等	42	49	117%	44	67	134%	55	84	142%	59	47	124%	68	44	109%	186	70	80%	350	77%	104%	
全社計	233	259	111%	224	268	115%	317	335	111%	252	260	109%	277	244	105%	493	308	93%	1,590	89%	105%	

(再掲)東京舗装+カントリー	27	29	108%	28	32	110%	42	46	110%	33	34	108%	32	28	104%	38	37	103%	205	102%	101%
----------------	----	----	------	----	----	------	----	----	------	----	----	------	----	----	------	----	----	------	-----	------	------

月	10月			11月			12月			1月			2月			3月			通期計画			
	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期	今期	前期比	前期比	進捗率		
N T T 設備事業	アクセス	61	70	101%	77	89	102%	91	78	100%	67	64	100%	79	79	100%	106			985	99%	90%
	ネットワーク	12	24	107%	16	18	108%	17	22	110%	15	17	111%	13	23	115%	24			175	89%	114%
	モバイル	60	52	85%	62	56	86%	67	43	83%	34	33	84%	44	28	82%	49			565	89%	86%
	小計	134	144	96%	155	164	97%	175	143	95%	116	114	95%	136	130	95%	179			1,725	94%	91%
NCC設備事業	30	36	106%	33	49	112%	47	38	107%	31	29	105%	36	38	105%	45			395	101%	93%	
ITソリューション事業	34	38	111%	40	41	110%	53	75	115%	33	54	119%	38	37	117%	55			530	110%	94%	
社会システム関連事業等	43	52	83%	66	116	94%	54	60	96%	104	48	89%	54	117	97%	176			920	97%	82%	
全社計	239	272	96%	294	370	99%	329	316	99%	285	246	98%	264	320	100%	454			3,570	98%	90%	

(再掲)東京舗装+カントリー	32	33	103%	34	35	103%	33	44	107%	28	18	103%	34	41	104%	50			415	101%	91%
----------------	----	----	------	----	----	------	----	----	------	----	----	------	----	----	------	----	--	--	-----	------	-----

上段は当月受注額、下段は累計額です  
記載金額は単位未満を切り捨てとしております

※ 7社単純合算値とは、連結子会社「日本コムシス(株)」、「サンワコムシスエンジニアリング(株)」、「(株)TOSYS」、「(株)つうけん」、「コムシス情報システム(株)」、「東京舗装工業(株)」、「(株)カントリー」の単独の単純合算値です。

※ 前期の4月から6月までの数値には連結化前の「(株)カントリー」分が含まれております。

※ 「東京舗装工業(株)」及び「(株)カントリー」分は社会システム関連事業等に含まれております。